
令和２年７月２０日
松橋中学校保護者 様

宇城市立松橋中学校
校長 岩村 浩一

夏季酷暑期間の特別日課について【訂正版】
大暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、例年ならば明日（７月２１日）より夏季休業となるとことですが、新型コロナウィルス感染症

予防による５月末までの臨時休業により、本年度は夏季休業が８月５日から８月１８日までの2週
間に短縮の措置がなされました。
そのため、非常に厳しい暑さの中で課業となり、生徒の健康面への配慮が必要です。当初、午前

中に授業を実施し、給食後下校の日課を検討しましたが、この日課では気温が最も高い危険な時
間帯で部活動を実施することとなります。そこで、夏季休業を除く７月２７日から８月２８日までの１５
日間は、朝のうちに部活動を実施し、その後５時間授業を行い、放課後は部活動を実施せず通常よ
り早い時間に帰宅させることといたしました。
通常と異なる面もありますが、酷暑時の生徒の健康を維持し、休養を確保するという趣旨をご理

解いただけますと幸いです。

【夏季酷暑期間の特別日課】 ※朝の時間が一部変更になりました。
※朝の健康チェックは部活動生徒→顧問、３年→３年担当、部活動未加入生徒→ピロティで実施。
７：３０～ ９：２０ 部活動
８：０５～ ９：２０ ３年生・受験対策学習会
９：１０～ 部活動未加入生徒登校
※朝のすべての活動（練習未実施部活動、生徒会専門委員会毎に必要に応じて行うボランティ
ア活動等も同様）は９：２０までに完全終了（片付け、グラウンド整備等を含む）し、９：４０前には教
室入室完了する。
９：４０～ ９：５０ 朝の会
１０：００～１２：２０ １・２・３校時
１２：２０～１３：０５ 給食
１３：１５～１４：４５ ４・５校時
１４：５０～１５：０５ 掃除
１５：１０～１５：２５ 夢育タイム
１５：４０ 下校完了

【問い合わせ】
宇城市立松橋中学校

教頭 村上 昌史
〒861-0502
熊本県宇城市松橋町松橋522-1
TEL 0964-33-1130
FAX 0964-33-1131


